
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

21.03.2019           с. Сигаево         № 238 

 

Об установлении норматива стоимости одного квадратного метра общей 

площади жилого помещения для расчета размера социальной выплаты  

 

Руководствуясь Приказом Министерства строительства и жилищно – 

коммунального хозяйства Удмуртской Республики от 13.02.2019 года №01-09/68 «Об 

утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади 

жилья с типовыми потребительскими качествами по муниципальным районам и 

городским округам, образованным на территории Удмуртской Республики, на 2019 

год», во исполнение п.13 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат 

на приобретение (строительство) жилья и их использования в рамках реализации 

отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации 

"Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации», утвержденных постановлением Правительства Российской 

Федерации от 17.12.2010 года № 1050, Администрация муниципального образования 

«Сарапульский район»      п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить на территории муниципального образования «Сарапульский район» 

норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения для 

расчета размера социальной выплаты в рамках реализации отдельных мероприятий 

государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 

года № 1050, в размере 22117 рублей.  

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в соответствии со статьями 

40, 41 Устава муниципального образования «Сарапульский район». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя        

Главы Администрации Пермитина Ю.В.         

 
 
 

Глава муниципального образования                                                     И.В. Асабин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


